Подлежит публикации
в открытой печати
Система автоматизированная
коммерческого учёта воды,
конденсата, водяного пара
на Са анской ТЭЦ-2
~<llеН:ЗуН~КJfIЙ;Щ~;М», д.т.н.
Внесена в Государственный реестр

ния и документация, представленные в таблице:
Таблица
Наименование и условное обозначение К-во Номер Госреест-
ра (обозначение
документа)
1 КОМПЛЕКТ УСТРОИСТВ ПРОГРАММНОГО УПРАВЛЕНИЯ СО
ШКАФАМИ
В том числе:
1.1УСТРОИСТВО ПРОГРАММНОГО УПРАВЛЕНИЯ TREI-5B-02 4шт. Госреестр
.N~ 16071-97
1.2Шкаф нпгхт. в сборе
Шкаф фирмы ЮТТAL навесной с металлическими передней и задней 4шт.
дверями (Н=760 мм, W=600 мм, D=350 ММ)
1.6 Источник питания цепей 24В TRACO, 75W, 3А 8шт.
(установлены внутри шкафа, дублированные)
2 АВТОМАТИЗИРОВАННОЕ РАБОЧЕЕ МЕСТО ОПЕРАТОРА С
ФУНКЦИЯМИ СЕРВЕРА АРХИВНОЙ БАЗЫ ДАННЫХ
На базе персонального компьютера офисного исполнения:
Pentium Ш, 833МГц, 128 Мб ОЗУ, 20Гб HDD (7200 об/мин), видео- 2шт
ОЗУ 16 Мб, 3,5" 1,44 FDD, магнито-оптический дисковод 650Мб, CD-
ROM, клавиатура, два последовательных порта и один параллельный,
мышь, 4 адаптера 10/100 Ethernet, функциональная технологическая кла-
виатура, модуль автоматического перезапуска, WINDOWS NT 4.0, мони-
тор 17"
3 WEB-CEPBEP (СТАНЦИЯ ИНЖИНИРИНГА)
На базе персонального компьютера офисного исполнения:
Pentium III, 833МГц, 128 Мб ОЗУ, 20Гб HDD (7200 об/мин), видео- 1шт
ОЗУ 16Мб, 3,5" 1,44 FDD, CD-ROM, звуковая карта, колонки, клавиату-
ра, два последовательных порта и один параллельный, мышь, 2 адаптера
10/100 Ethernet, WINDOWS NT 4.0, монитор 17"
4 КОМПЛЕКТ СЕТЕВОГО ОБОРУДОВАНИЯ 1шт
В том числе:
4.1 Ethernet - концентраторы НиЬ 8-порт. - 4 шт.
4.2 Кабельная система «витая пара» 305 м RJ-45 [еуе] 5 для связи кон-
троллеров и станций операторов в пределах операторной в комплекте с
коннекторами RJ-45, защитными колпачками для коннекторов
4.3 Кабель RS-485 индустриальный 2,5 км
5 ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ (ИБП) 2шт
1000ВА - Стабилизация напряжения, стабилизация частоты, время
работы от батареи - 1О мин, автоматическое байпасирование выхода на
вход при поломке ИБП
6 Датчики абсолютного давления типа «Сигнал-ДА» 10 шт
7 Датчик избытычного давления типа «Сигнал-Дll» 51 шт
8 Датчики разности давлений типа «Сигнал-ДД» 61 шт
9 Термопреобразователи сопротивления платиновые с НСХ 100П 40шт ГОСТ 6651-94
(W1oo=1,3910)
1О Стандартное сужающее устройство - диафрагма 40шт ГОСТ 8.563.1-97
АСКУ Саранской ТЭЦ-2_0писание типа 3
Продолжение таблицы
Наименование и условное обозначение К-во Номер Госреест-
ра (обозначение
документа)
11 КОМПЛЕКТ БАЗОВОГО ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
В том числе:
11.1 ПАКЕТ ПРОГРАММ «КРУГ - 2000» дЛЯ NT 1шт
(Количество переменных до 250)
Пакет программ для разработки (рабочее место инженера разработ-
чика АСУ ТП. Приобретается один раз для всех систем)
В комплект поставки входит:
Демонстрационная система реального времени (без драйверов); гене-
ратор базы данных; редактор динамики; отладчик технологического язы-
ка
11.2 СИСТЕМА РЕАЛЬНОГО ВРЕМЕНИ СТАНЦИИ ОПЕРАТОРА- 3шт
КЛИЕНТА
(Количество переменных до 250)
Исполнительный модуль, обеспечивающий функционирование стан-
ции оператора
11.3 СИСТЕМА РЕАЛЬНОГО ВРЕМЕНИ СЕРВЕРА БАЗЫ ДАН- 2шт
НЫХ
(Количество переменных до 250)
Исполняемый модуль. 100%-ое «горячее» резервирование. Предна-
значен для ведения оперативной базы данных реального времени
11.4 СИСТЕМА РЕАЛЬНОГО ВРЕМЕНИ КОНТРОЛЛЕРА 2шт
(100%-е резервирование процессорной части)
(Для операционной системы QNX. Количество переменных до 150)
Исполняемый модуль, обеспечивающий функционирование контрол-
лера в комплекте с интерпретатором технологического языка КРУГОЛ
11.5 ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СТАНЦИИ ИНЖИНИРИН- 1шт
ГА
(Количество переменных до 250)
Контроль за работой и внесение изменений в программное обеспече-
ние станций оператора и контроллеров в режиме реального времени
11.6 WЕВ-КОНТРОЛЬ (1О лицензий) 1шт
«Просмотровый КРУГ». Программный продукт, который обеспечивает
просмотр текущей информации в виде мнемосхем, печатных докумен-
тов, трендов, протокола событий на любом персональном компьютере
посредством MS EXPLORER
11.7 MICROSOFT ACCESS (1 лицензия) 1шт
(Для генерации базы данных на рабочем месте инженера АСУ ТП)
Операционная система QNX (1 лицензия) 1шт
12 Эксплуатационная документация на пакет программ КРУГ-2000 1шт
(1 комплект):
Руководство по применению пакета программ; инструкции по эксплуа-
тации: системы; генератора базы данных; редактора динамики; отладчи-
ка технологического языка; для технологов-операторов
13ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ lшт
(по границе раздела "клеммник - шкаф с контроллерами")
14 Паспорт (формуляр) и инструкции по эксплуатации на поставляе- lшт
мые устройства программного управления TREI-5B-02
15АСКУ на Саранской ТЭЦ-2. Методика поверки 1шт
ЛСКУ Саранской ТЭЦ-2_0писание типа 4
Поверка
Поверка проводится в соответствии с документом «АСКУ на Саранской ТЭЦ-2. Методика
поверки», согласованным с ГЦИ СИ ФГУ «Пензенский ЦСМ» в ноябре 2004 г.
Основные средства измерений, используемые при поверке АСКУ:
1 Вольтметр универсальный Щ31
2 Катушка электрического сопротивления Р331, 100 Ом, класс точности 0,01.
3 Прибор для проверки вольтметров Вl-12 ТУ ХВ2.085.006
4 Мера электрического сопротивления многозначная Р3026 ТУ 25-04.3923-81
Межповерочныйинтервал - 1 год.